¹ Giuliano Cesarini. The cardinal told Piccolomini about his impending visit in a letter of February 1443 (WO, I, 1, ep. 45, pp. 127-128; CPL, II, ep. 44).

² Wladislaw III (Jagiellon).

³ Peter Agmandi (-1450): Bishop of Vac 1440-1450.

⁴ Mikolaj Lasocki (ca. 1380-1450): Dean of Krakow.

⁵ Not identified.

⁶ The Kingdom of Hungary.

⁷ The party supporting the Polish King Wladyslaw (Jagiellon) and the party supporting the Habsburg (boy) King Ladislaus.

⁸ HA, 1st version (Wagendorfer, I, p. 14): *Quibus [Hungaris] auxilia petentibus a cesare negata sunt, quia suspecta semper Hungarorum fides cesari fuit.*

⁹ The Polish King Wladislaw.

¹⁰ The Habsburg boy king.

¹¹ Friedrich III.

¹² Ban Ladislaus.

¹³ The Habsburg boy king.

¹⁴ 21 January 1444.

¹⁵ Dénes Szécsi (ca. 1410-1465): Archbishop of Esztergom from 1440 to his death.

¹⁶ The Habsburg boy king.

[162] Tum quoque et Bohemi venerunt Viennam cum magna multitudine, inter quos praecipue fuerunt Ulricus de Rosis, Mainardus de Nova Domo et Giskra¹, conclusumque cum eis fuit, sicut alias Albertus cum eis concluderat. Sed Giskra contradixit remque apud Bohemos in reditu sic turbavit, ut usque nunc pendeat. Post haec et comes Ciliae ad voluntatem regis concordatus est, tum et Leonardus {70v} Pataviensis et Nicodemus Frisingensis sub vexillis investiti sunt.

[163] Post haec cum iterum instaret tempus dietae in Noremburga tenendae super factis ecclesiae, missi sunt Chimensis et Gaspar ac Thomas Asselbach cum plena potestate, ut concluderent in rebus ecclesiae, sive declaratio facienda esset, sive aliud quid ulterius deliberandum, excusarentque regem, quod personaliter non accessisset propter res Hungaricas. Sed oratores ipsi cum aliis convenientes non potuerunt de declaratione fienda concordare visumque est in tanta re necessariam esse praesentiam Caesaris ac principum. Scriptum est ergo regi, ut illuc ire vellet diemque sibi eligeret. Quod si Caesar cito iret, oratores eum expectarent vocarentque electores. Sed rex, qui tunc in Carinthia fuit, scripsit se non posse ante festum ascensionis dominicae ascendere, ad quam diem certam promittebat ascensionem suam, quam tamen usque ad assumptionem beatae virginis protelavit.

¹ Gistko W

[162] Also a large company of Bohemians came to Vienna. First among them were Ulrich von Rosenberg,¹ Meinhard von Neuhaus² and Jiskra.^{3 4} The same agreement was made with them which Albrecht had made. But Jiskra opposed it, and after their return, he caused an upheaval in Bohemia which has not ended yet. Later, also the Count of Cilly⁵ submitted to the king, and Leonard of Passau⁶ and Nicodemo of Freising⁷ received their investiture⁸ under the banners.